
 

UCHWAŁA NR VI/40/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 SIERPNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Solec Kujawski udziałów Spółki działającej 

pod firmą Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609)1 oraz § 5 ust. 2 i 4 Uchwały Nr XLVI/374/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w 

spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 

Pom. z 2018 r. poz. 3475) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie 5 sztuk udziałów nieuprzywilejowanych posiadanych przez Gminę 

Solec Kujawski w kapitale zakładowym Spółki działającej pod firmą Kujawsko-Pomorski Fundusz 

Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, w cenie wynoszącej 1 110,16 za każdy udział, 

tj. łącznej wartości 5 550,80 zł na rzecz większościowego udziałowca ww. Spółki, tj. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
1 Zmiany: Dz. U. z 2024 r. poz. 721 

 



 

 
 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/40/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 SIERPNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Solec Kujawski udziałów Spółki działającej 

pod firmą Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych  Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu 

Gmina Solec Kujawski posiada 5 sztuk udziałów nieuprzywilejowanych w kapitale zakładowym 

Spółki działającej pod firmą: Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą 

w Toruniu, o łącznym kapitale zakładowym wynoszącym 5 974 000 zł. Większościowym udziałowcem 

ww. Spółki jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, które posiada obecnie 5950 udziałów o łącznej 

wartości 5 950 000 zł. 

Pismem z dnia 6 lutego 2024 r., znak sprawy ZW-II.033.8.3.2024 w imieniu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, większościowego udziałowca Spółki działającej pod firmą Kujawsko-

Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr Całbecki zwrócił się do Burmistrza Solca Kujawskiego z propozycją 

nabycia przysługujących Gminie Solec Kujawski 5 sztuk udziałów nieuprzywilejowanych w kapitale 

zakładowym ww. Spółki. Burmistrz Solca Kujawskiego wyraził zainteresowanie zbyciem ww. 

udziałów. 

 Zgodnie z treścią § 8 ust. 4 Umowy Spółki Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o., sporządzonej w dniu 18 września 2002 r. z późniejszymi zmianami: „wspólnicy mają prawo 

pierwszeństwa w nabyciu udziałów od wspólnika zbywającego udziały w propozycji do liczby 

posiadanych przez siebie udziałów, za cenę równą niższej z poniższych kwot: 1) wartości 

przypadających na każdy udział aktywów netto, wskazanych w sprawozdaniu finansowym Spółki 

za ostatni rok obrotowy, 2) wartości ceny sprzedaży każdego udziału ustalonej przez wspólnika  

z nabywcą udziałów”. 

W celu zabezpieczenia stron transakcji, w czerwcu 2024 r. została wykonana wycena wartości 

rynkowej przedmiotowej Spółki według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r., której autorem jest podmiot 

pod firmą: PKF Advisory Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie. Wycena 

sporządzona została na podstawie wyników uzyskanych metodą majątkową (SAN – Skorygowanych 

Aktywów Netto), co jest uzasadnione tym, iż metoda majątkowa, a zwłaszcza Metoda Skorygowanych 

Aktywów Netto (SAN), skupia się na bieżącej wartości posiadanego majątku. Obejmuje to korektę 

wartości księgowej aktywów i pasywów, uwzględniając ich wartość rynkową. Z raportu wynika, 

że rekomendowaną ceną rynkową Spółki jest kwota 1 110,16 zł (słownie: jeden tysiąc sto dziesięć 

złotych szesnaście groszy) za każdy jej udział, co daje łącznie wartość 5 550,80 zł (słownie: pięć tysięcy 

pięćset pięćdziesiąt złotych osiemdziesiąt groszy) za 5 sztuk udziałów przysługujących Gminie Solec 

Kujawski.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in.: określania zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza. Jednocześnie, na podstawie § 5 ust. 2 

Uchwały Nr XLVI/374/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski, zbycie udziałów lub akcji w spółkach, które przysługują 

Gminie, wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej, przy czym § 5 ust. 4 przewiduje możliwość zbycia 

udziałów lub akcji z pominięciem trybów określonych w ust. 3 cytowanego paragrafu, z 

uwzględnieniem pierwszeństwa nabycia udziałów lub akcji przez wspólników. 

 



Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


